MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 01 de FEVEREIRO de 2023 pág. 01-02
PORTARIA Nº 028/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar a pedido, MARIA JAÍNA DE FARIAS DIAS do cargo de Direção
Escolar, símbolo DSC-5, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Mu-
nicipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 029/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, ELIZANGELA BEZERRA DE FARIAS do cargo de Secretário Ad-
ministrativo, símbolo DAI-1, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura
Municipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 030/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

ELIZANGELA BEZERRA DE FARIAS para exercer o cargo de provimento
em comissão de Direção Escolar Adjunto, Símbolo DSC-3, da Estrutura Ad-
ministrativa da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 031/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, GISLENE ALVES BENTO do cargo de Secretário Administrativo,
símbolo DAI-1, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 032/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

GISLENE ALVES BENTO para exercer o cargo de provimento em comissão

PORTARIA Nº 033/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar a pedido, ISAIAS PEREIRA DE ARAÚJO do cargo de Direção Esco-
lar, símbolo DSC-7, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal
de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 034/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

BRUNO DE SOUSA ALMEIDA para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Direção Escolar, Símbolo DSC-7, da Estrutura Administrativa da
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 035/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, MARIA VÂNIA DE FREITAS SILVA do cargo de Direção Escolar,
símbolo DSC-8, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 036/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, POLIANA FERREIRA COSTA DA SILVA do cargo de Direção Es-
colar, símbolo DSC-7, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

de Chefe de Célula de Coordenação Pedagógica, Símbolo DAS-3, da Estrutura
Administrativa da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 01 de FEVEREIRO de 2023 pág. 02-02
PORTARIA Nº 037/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, MARIA RAQUEL BATISTA LÊLA do cargo de Direção Escolar,
símbolo DSC-9, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 038/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, VALDÉCIO RODRIGUES DE SOUSA do cargo de Direção Escolar,
símbolo DSC-8, lotado na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 039/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, ALDEANE BRAZ NUNES DOS SANTOS do cargo de Direção Es-
colar, símbolo DSC-2, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Muni-
cipal de Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

PORTARIA Nº 040/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso II,
alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da Lei
Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, LUANA DE OLIVEIRA BEZERRA do cargo de Direção Escolar,
símbolo DSC-2, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Sumé.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2023.

MANOEL LOURENÇO QUEIROZ DUARTE
Prefeito em Exercício do Município de Sumé-Pb.

CÂMARA DE VEREADORES

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA